УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  29.08.2014г                                                                                        г. Балашов

Приказ  № 438
О проведении  конкурса письменных работ
 «Молодёжный блокнот»,
в рамках подготовки ко Дню города

В соответствии с планом работы управления образования, в целях повышение интереса  и активизация творческих способностей, воспитания патриотизма  и в связи с подготовкой праздника Дня города  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении  конкурса (Приложение № 1).

2. Провести конкурс  с 1 сентября по  18 сентября 2014 года.

3. Директорам образовательных учреждений обеспечить участие школьников в конкурсе.

4. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на заведующую сектором воспитательной работы и дополнительного образования И.Н. Лашманову
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Балашовского

муниципального района

 Л.И. Рымашевская

Верно:

Приложение № 1

к приказу управления образования № 438- от 29.08.2014 г

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении  конкурса письменных работ
«Молодёжный блокнот», в рамках подготовки ко Дню города

Цель
Основная цель конкурса - повышение интереса  и активизация творческих способностей  школьников воспитания патриотизма
Условия участия

К участию в конкурсе  приглашаются  учащиеся с 8-11 класс.

На конкурс необходимо предоставить письменную работу в вольном стиле, в которой  предлагается рассказать о самых красивых, романтических местах города, старинных улицах. Как вариант можно составить путеводитель по городу, рассказать о любимом месте прогулок, городских праздниках, жителях города и многое другое.

Письменные работы принимаются только в печатном виде в файле 1 страница –титульный лист (образец прилагается), 2 страница- творческая работа. Текст  работы не должен превышать объём  1 страницы, шрифт Times New Roman, размер 14, межстрочный интервал 1.
Сроки проведения

Конкурс проводится в период с 1 сентября  по 18  сентября 2014 года.
Участники конкурса предоставляют работы в управление образования  15  по 17  сентября 2014 года  (Работы принимает Солдатова Т.А.)
От каждого образовательного учреждения принимается по 1-3 работе
Требования к представленным работам:
- грамотность;

- отражение личной позиции;

- владение художественными средствами языка.
Награждение.

Работы трёх авторов-победителей будут опубликованы в газете «Балашовская правда» и на сайте управления образования. Все участники награждаются  сертификатами.
Образец титульного листа

Конкурс  письменных работ
«Молодёжный блокнот», в рамках подготовки ко Дню города

НАЗВАНИЕ РАБОТЫ

Выполнил: Фамилия имя

Образовательное учреждение:

Класс:

Педагог: